13.06.2014
-
12:55:17h
Datenblatt - ZR 236-11Z
Positionsschalter / 236 Kunststoffgehäuse - DIN EN 50047 mit Betätiger / 236
Rollendruckbolzen R
Vorzugstyp
(Die Abbildung kann vom Original abweichen!)

Bestellindex
Der Bestellindex wird an die Typenbezeichnung des Schalters angehängt.
Bestellbeispiel: ZR 236-11Z-1637
...-1637 0,3 µm Kontaktvergoldung
...- ID Schneidklemmtechnik
...-NPT Leitungseinführung NPT 1/2“
...-1297 Gehäuse mit Querlanglöchern
M12 Steckeranschluss in A-Codierung
...-ST
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp: 0,8 kV
Bemessungsisolationsspannung Ui: 50 V
Bemessungsbetriebsstrom Ie: AC-15: 50 V / 4 A
Achtung! Die Ausführungen mit Steckeranschluss dürfen gem. EN
60204-1 nur in PELV-Stromkreisen verwendet werden.
...-2310
M12 Steckeranschluss in B-Codierung
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp: 0,8 kV
Bemessungsisolationsspannung Ui: 50 V
Bemessungsbetriebsstrom Ie: AC-15: 50 V / 4 A
Achtung! Die Ausführungen mit Steckeranschluss dürfen gem. EN
60204-1 nur in PELV-Stromkreisen verwendet werden.
Typenschlüssel
(1)(2) 2(3)6-(4)Z(5)-(6)-(7)-(8)-(9)
(1)
Z Sprungschaltung
T Schleichschaltung
(2)
S Druckbolzen S
R Rollendruckbolzen R
4S Druckbolzen 4S
4R Rollendruckbolzen 4R
1R Rollenhebel 1R
K Rollenhebel K
3K Winkelhebel 3K
4K Winkelhebel 4K
K4 Winkelhebel K4
1H Rollenschwenkhebel 1H
7H Rollenschwenkhebel 7H
10H Stabschwenkhebel 10H
12H Rollenschwenkhebel 12H
14H Rollenschwenkhebel 14H
AF Federstabhebel AF
(3)
3 schmale Bauform
5 breite Bauform
(4)
02 2 Öffner (NC)
11 1 Schließer (NO) / 1 Öffner (NC)
20 2 Schließer (NO), (Schalter mit 2 Schließerkontakten sind nicht für
Sicherheitsaufgaben geeignet)
(5)
H Schleichschaltung mit Staffelung
UE Schleichschaltung mit Überdeckung
(6)
ohne Leitungseinführung M20
ID Schneidklemmtechnik
NPT Leitungseinführung NPT 1/2“
ST M12 Steckeranschluss in A-Codierung
2310 M12 Steckeranschluss in B-Codierung
(7)
1297 Gehäuse mit Querlanglöchern
(8)
2138 Rollenschwenkhebel 7H für Positionsschalter mit Sicherheitsfunktion
(9)
1637 Kontaktvergoldung
Dokumente
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (da) 304 kB, 21.08.2013
Code: mrl_ZT235_236_da
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (de) 305 kB, 06.03.2014
Code: mrl_ZT235_236_de
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (en) 338 kB, 06.03.2014
Code: mrl_ZT235_236_en
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (pl) 358 kB, 16.04.2014
Code: mrl_ZT235_236_pl
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (pt) 308 kB, 21.08.2013
Code: mrl_ZT235_236_pt
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (es) 303 kB, 02.01.2013
Code: mrl_ZT235_236_es
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (it) 300 kB, 16.04.2014
Code: mrl_ZT235_236_it
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (fr) 321 kB, 16.04.2014
Code: mrl_ZT235_236_fr
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (jp) 574 kB, 16.04.2014
Code: mrl_ZT235_236_jp
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (nl) 318 kB, 16.04.2014
Code: mrl_ZT235_236_nl
CCC Zertifikat (cn) 324 kB, 03.02.2014
Code: q_235p02
CCC Zertifikat (en) 352 kB, 03.02.2014
Code: q_235p01
Gost Zertifikat (ru) 2 MB, 07.07.2011